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 Comisión de Aprobación de Prestadores Ley 20.850

	DÍA:
	09/06/2016

	HORA INICIO:
	14:30 a 15:30 horas

	LUGAR DE REUNIÓN:
	Oficina Jefe DIGERA



ASISTENTES:

	Dra. Elisa Llach
	Subsecretaría de Redes  

	Dra. Patricia Navarrete
	Subsecretaría de Redes  

	Dr. Cristian Herrera
	Gabinete Ministra  

	Dra. Nancy Dawson 
	Fondo nacional de Salud 

	EU Carolina Leiva
	Subsecretaría de Redes  

	QF Sergio Muñoz
	Instituto Salud Publica

	EU Paola Vasquez
	Subsecretaría de Salud Publica 

	EU María Molina 
	Subsecretaría de Redes  




TABLA: 
1. Se revisa estado de Red de Prestadores a la fecha:
	Aprobación de Prestadores
	Establecimientos Públicos
	Establecimientos Privados
	FFAA
	Total

	Norma 181
	47
	15
	2
	64

	Resolución Exta 532
	0
	0
	1
	1




2. Se informa Establecimientos con Documentación verificable pendiente a fecha de elaboración Decreto N°3:
· Hospital Clínico Universidad de Chile.
· Hospital Militar.
· Hospital El Cobre.
· Hospital de Peñablanca.
3. Se evalúa estado de avance general de establecimientos postulantes y documentación recibida de postulación: 
· Hospital Ancud.
· Cesfam Olmue. 
· Clínica Alemana de Temuco.
· FACH.
· FUSAT.
· Hospital Clínico Viña del Mar.
· Oncovida, La Serena.

4. Se evalúa documentación verificable de Establecimientos postulantes, según Norma 181. Comisión evaluadora recomienda aprobación  de los siguientes establecimientos:

· Hospital San Vicente de Arauco.
· Clínica Universitaria de Concepción.
· Hospital Naval Almirante NEF.
· Clínica Bicentenario.
· Clínica BUPA Antofagasta.


Próxima reunión: Jueves 16 de Junio  14:30 horas.
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